МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

	КИИКСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР

	ПРИКАЗ

	09.01.2023
	с. Киик
			№ 4
об

Об организации онлайн мероприятий в МКУК «Киикский КДЦ»

Во исполнении плана культурно-досуговых мероприятий, для взаимодействия с аудиторией и  обеспечения населения услугами культуры через сеть интернет, а также  для оказания методической помощи структурным подразделениям МКУК «Киикский КДЦ», по проведению онлайн мероприятий и по единообразному учету потребителей (участников) услуг на бесплатной основе в социальных сетях и  на официальном сайте учреждения культуры  МКУК «Киикский КДЦ»,                                                                                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План культурно-досуговых онлайн- мероприятий МКУК «Киикский КДЦ» на 2023 год  (Приложение 1)
2. Ответственность за ведение документации по онлайн и офлайн возложить на культорганизатора Т.Н. Потапенко
3. Действие приказа вступает в силу с 09.01.2023г. Опубликовать настоящий План на официальном сайте учреждения культуры в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за художественным руководителем Н.И. Никитиной.

Директор КДЦ                                                                                           З.Н. Шершнева

Приложение 1
План онлайн мероприятий
МКУК «Киикский КДЦ» на 2023 год

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата
	Формат
	Ссылка
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	январь

	1
	«Рождественские поздравления из прошлого»- онлайн выставка ретро открыток. 0+

	07.01
	Виде-зарисовка
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	режиссер

	2
	Видео-презентация «Зоя-Герой» +5

	26.01
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	методист

	февраль

	1
	Видеоряд "Негасимый огонь памяти» ко Дню воинской славы,
80-летию Сталинградской битвы +12
	02.02
	Онлайн-презентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	киномеханик

	2
	Видеоролик "Мы - Армия Народа" ко Дню защитника Отечества

	28.02
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Культорганизатор молодежь

	март

	1
	 Видео-рассказ «Все о них, окотах и кошках»  +5
	01..03
	Видеоролик
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Культорганизатор
дети

	2
	Видео-викторина к году учителя «Ученики и учителя из мультфильмов, кино и книг»
	18.03
	Видео
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Худ.рук

	апрель

	1
	 «Пернатые истории» ко всемирному дню птиц
	12..04
	презентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	методист

	2
	Пасхальная выставка видео-вернисаж ИЗО «Цветная фантазия», «Пасхальный перезвон»
	16.04
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946

	Худ. Рук.

	май

	1
	«Цветы Победы»
Выставка работ ИЗО и ДПИ кружков
	05.05
	Видео- выставка
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Методист

	2
	«Онлайн-зарисовка праздника «День Победы»»
	10.05
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Режиссер

	3
	Онлайн -зарисовка акции против курения
 «Без вариантов»
	27.05
	Видео-рассказ
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Культорганизатор молодежь

	июнь

	1
	Онлайн зарисовка праздника  «Праздник детства»
	01..06
	Видео-рассказ
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Методист

	2
	Онлайн-зарисовка праздника Дня России «У нас одно Отечество- Россия» 0+
	23.06
	Видео открытка
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Режиссер

	3
	Онлайн -рассказ «Подвиг ваш бессмертный»
	22 июня
	Онлайн -презентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
https://vk.com/public196444949
	Зав.ДО

	4
	Онлайн зарисовка праздника
Развлекательно – игровой программы «Это наш день»
	24-26
июня
	Видео открытка
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Кушльторганизатор молодежь

	июль

	1
	Онлайн-рассказ посвященный 100-летию  государственному гербк СССР
	06.07
	Видео открытка
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	методист

	2
	Акция "Ромашка" видео-публикация фотографий с символом семьи - ромашкой.

	08..07
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Режиссер

	3
	Видео-минутка «#МыВместе»

	08.07
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Методист

	4
	Зарисовка по фотовыставке. «Мой край родной, как ты мне дорог»
	21.07-21.08
	Видео-открытка
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Зав.ДО

	Август

	1
	Видео-минутка  по безопасности «Если ты остался дома один»
	01..08
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	методист

	2
	Видео-рассказ «Флаг моего государства»
	22.08
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	методист

	3
	Видео-рассказ «Битва на огненной дуге» Посвящено 80 лет Курской битве (1943)
	24.08
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Культорганизатор молодежь

	сентябрь

	1
	Онлайн рассказ «Помним каждого и не забудем никогда», посвящённая окончанию Второй мировой войны   14+
	02.09
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Режиссер

	2
	Онлайн-акция «День Мира»
	23.09
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Культорганизатор дети

	3.
	Онлайн-рассказ посвященный годовщине со дня Референдума в ДНР, ЛНР, Херсонской и Запорожской областях.
	3-13
	Онлайн рассказ
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	методист

	октябрь

	1
	Онлайн-открытка посвященная Дню пожилого человека «Ген долголетия-наш ген» +60
	01.10
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Методист

	2
	Видеопоздравление  «Сегодня славим мы учителей".
	05.10
	Видео
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	киномеханик

	3
	Видео-рассказ посвященный 80-летию битвы за Кавказ
«Огненный рубеж»
	09.10.
	Видео-рассказ
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Режиссер

	4
	Онлайн- поздравление «О папах с любовью» 14+
· видеопоздравление

	15.10
	видео
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Культорганизатор молодежь

	Онлайн рассказ «Летят над миром журавли поэта» 14+
	21.10
	Видео-рассказ
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Худ.рук

	ноябрь

	1
	Видео-зарисовка «Мы Едины»
	01.11
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Методист

	2
	Онлайн акция «Ночь искусств»
	3-4 ноября
	Видео-презентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Культорганизатор молодежь

	3
	Видеопрезентация "Всё о Дед Морозе" 6+
	18.11
	Видеопрезентация
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Культорганизатор/дети

	4
	[bookmark: _Hlk121657575]Онлайн-зарисовка "Мой ангел - Мама" 0+
	30.11
	Видео-зарисовка
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Худ. Рук.

	декабрь

	1
	Онлайн-встреча «Когда мы вместе» посвящено Дню инвалида
	01.12
	Видео
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	Зав.ДО

	2
	Онлайн-рассказ Дню героев Отечества «Герои России моей» посвящено битве за Москву
	4.12
	Онлайн-рассказ
	https://vk.com/club196482376
https://ok.ru/group/70000000972946
	методист